-3-

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р О Т О К О Л
совместного заседания межведомственной комиссии  по профилактике
правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального
района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского
муниципального района
________________________________________________________________

г. Гаврилов Посад

от 24 мая 2021 года

№ 2/2
	Председательствующий:

	Глава Гаврилово-Посадского муниципального района
	В.Ю. Лаптев

	Присутствовали:

	члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района
	Н.А. Борисова, А.Е. Бочагова, Н.Л.Ерохова, А.В. Пудов,
А.Д. Прыгунова,  А.М. Точенов,
С.Ю. Фадеева, С.С.Филимонова,
В.А. Харламов

	Приглашенные:

	Заместитель начальника ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД РФ «Тейковский»
	А.С. Воробьев

	Руководители поселений
	Ефимов Ю.Н., Захарова Л.А.,

Коротков С.В., Сизова М.В.

Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня и регламента совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского муниципального района
Докладчик: В.Ю. Лаптев
2. О мониторинге мест, отведённых для проведения публичных мероприятий на территории Гаврилово-Посадского муниципального района
Докладчик: Ю.Н. Ефимов, Л.А. Захарова, С.В. Коротков, М.В. Сизова
3. О взаимодействии органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района, филиала Управления федеральной службы исполнения наказания по Ивановской области и отделения полиции №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский» по учету лиц, вернувшихся из мест лишения свободы на прежнее место жительства, в отношении которых поступила информация в соответствии со статьей 180 УИК РФ, и проведению с ними в дальнейшем профилактической работы.
Докладчик: Е.В. Морева, В.А. Харламов, А.С. Воробьев
4.  О реализации на территории Гаврилово-Посадского муниципального  района мер в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического состояния
Докладчик: А.С. Воробьев
5. Об итогах мониторинга наркоситуации в Ивановской области и муниципальных образованиях Ивановской области по итогам 2020 года.

Докладчик: Н.А. Борисова
	I. Об утверждении повестки дня и регламента совместного заседания
межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений
на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района
и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского
муниципального района

	(В.Ю. Лаптев)

Решили:

Утвердить повестку дня и регламент совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского муниципального района.

	II.  О мониторинге мест, отведённых для проведения публичных
мероприятий  на территории Гаврилово-Посадского
муниципального района

	(Ефимов Ю.Н., Захарова Л.А., Коротков С.В., Сизова М.В.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о мониторинге мест, отведённых для проведения публичных мероприятий на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

2. Рекомендовать руководителям поселений рассмотреть вопрос об оборудовании мест массового скопления людей камерами уличного видеонаблюдения.

Срок: до 31.12.2021
	III.  О взаимодействии органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района, филиала Управления федеральной службы исполнения наказания по Ивановской области и отделения полиции №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский» по учету лиц,
вернувшихся из мест лишения свободы на прежнее место жительства,
в отношении которых поступила  информация в соответствии со статьей 180 УИК РФ, и проведению с ними в дальнейшем профилактической работы

	(Морева Е.В., Харламов В.А., Воробьев А.С.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о взаимодействии органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района, Управления федеральной службы исполнения наказания и полиции по учету лиц, вернувшихся из мест лишения свободы на прежнее место жительства, в отношении которых поступила информация в соответствии со статьей 180 УИК РФ, и проведению с ними в дальнейшем профилактической работы.

2. Рекомендовать  ОГКУ «Гаврилово-Посадский  центр занятости населения» продолжить реализацию следующих мероприятий:
- профориентация граждан, освободившихся из мест лишения свободы и обратившихся в службу занятости;

- организация профориентационного обучения безработных граждан. Испытывающих трудности в поиске работы, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, профессиям и специальностям, имеющим спрос на рынке;

- социальная адаптация на рынке труда  безработных граждан, освобожденных  из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы;

- оказание содействия в трудоустройств лицам, отбывшим наказание и прибывшими из мест лишения свободы.

	IV. О реализации на территории Гаврилово-Посадского муниципального

 района мер в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии

алкогольного, наркотического или иного токсического состояния

	(Воробьев С.А.)

Слушали:

Воробьева С.А. о реализации на территории Гаврилово-Посадского муниципального  района мер в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического состояния.
Решили:
1. Рекомендовать ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ» обеспечить оказание медицинской помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного опьянения и нуждающимся в оказании первичной медико-санитарной и специализированной медицинской помощи, в медицинских организациях Гаврилово-Посадского муниципального района.
	V. Об итогах мониторинга наркоситуации в Ивановской области  и муниципальных образованиях Ивановской области по итогам 2020 года

	(Борисова Н.А.)

Слушали:

Борисову Н.А. об итогах мониторинга наркоситуации в Ивановской области и муниципальных образованиях Ивановской области по итогам 2020 года

Решили:
1. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга наркоситуации в Ивановской области и муниципальных образованиях Ивановской области по итогам 2020 года

2. Разместить на официальном сайте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Доклад о наркоситуации в Ивановской области пор итогам 2020 года.

Срок: до 01.05.2021

3. Отделу образования Управления социальной сферы:

3.1. Организовать в период летней оздоровительной кампании проведение профилактических мероприятий по предупреждению наркомании среди несовершеннолетних.

3.2. Продолжить работу с родительской общественностью и педагогическими коллективами образовательных организаций района по вопросам профилактики потребления детьми и молодежью наркотических средств, психоактивных и новых потенциально опасных веществ.
Срок: до 01.09.2021

4. Рекомендовать отделению полиции №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский» в соответствии с компетенцией усилить организацию работы

-  по проведению оперативно-розыскных мероприятий пресечению распространения наркотических веществ на территории Гаврилово-Посадского муниципального района;
- по проведению комплексных оперативно-профилактических мероприятий в местах массового досуга молодежи;

- на реализацию административного законодательства, предусматривающего ответственность за потребление наркотических средств и психотропных веществ в немедицинских целях, как одну из форм превентивного воздействия на сокращение уровня наркотизации населения, так и механизма мотивирования наркопотребителей к избавлению от наркотической зависимости;
- на проведение информационной кампании среди населения об административной и уголовной ответственности за выращивание, сбор, перевозку и незаконный сбыт наркосодержащих растений.

5. Управлению социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района обеспечить усиление работы по нравственно-патриотическому и военно-патриотическому воспитанию молодежи, студентов и школьников, продолжить работу по разработке и реализации молодежных проектов, направленных на развитие волонтерского антинаркотического движения, вовлечение подростков и молодежи в занятия физической культурой и спортом, формирование у них мотивации на ведение здорового образа жизни.
Срок: постоянно.
Председатель комиссии, Глава Гаврилово-

Посадского муниципального района

                      В.Ю.Лаптев
Н.А. Борисова

(49355) 2 04 71, borisova.adm13@yandex.ru